
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
13. neděle v mezidobí                         2. července                     neprodejné  

"Kdo miluje matku nebo otce více než 
mě, není mě hoden". Nesmíme zapome-
nout, že tato slova jsou zarámována slo-
vy o střetu s nejbližšími kvůli Kristu: 
tyto střety jsou "hodinou pravdy", zda se 
přiklonit ke Kristu … či k člověku. Pro 
dnešního člověka není tak neslýchané 
postavit se proti rodičům ("hájit vlastní 
názor"), avšak slova z evangelia vyzněla 
jinak v tehdejší ži-
dovské společnosti, 
která víc než ta naše 
ctila vztah a posluš-
nost vůči rodičům: 
Kristův nárok vy-
zněl jako revoluční. 
Někdy může být 
náročné zachovat 
věrnost evangeliu i 
za cenu nepochope-
ní rodičů, avšak je 
často těžší jít proti 
proudu v okruhu 
nejbližších přátel a kamarádů, kteří mo-
hou pro nás znamenat víc než rodiče. 
Kdybychom dávali najevo, že bereme 
vážně evangelium, nepřišli bychom o 
jejich přízeň? Nesmáli by se nám? Ne-
přestali by s námi komunikovat? A ne-
pociťujeme třeba stejnou potíž ve vztahu 
k nevěřícímu partneru, kterému se snaží-
me ve všem vyhovět (a třeba zapome-
nout na evangelium), jen abychom ne-
přišli o jeho náklonnost? Přiznat své bar-
vy a nepřistoupit na kompromisy by ne-

znamenalo "konec vztahu"? 
Kdybychom v současné době chtěli aktuali-
zovat Kristova slova, tak bychom museli 
trochu poupravit dnešní evangelium: kdo 
miluje svoje rodiče, přátele, známé, ba i 
partnera víc než mě, není hoden. Upřed-
nostnit druhé lidi před Kristem může zna-
menat najít "životní naplnění": dobré spole-
čenské postavení, citové naplnění, lidské 

zázemí. A postavit 
Krista na první místo 
může někdy zname-
nat přijít o takové 
výhody, "ztratit ži-
vot". A to není atrak-
tivní. Avšak toto je 
jen první "polovina 
příběhu". Druhá 
polovina obsahuje 
"happy end", resp. 
"tragický konec": 
dočasná ztráta se 
promění v zisk, zisk 

ve ztrátu. Dočasná seberealizace bez Krista 
se promění v prázdnotu a frustraci. A nao-
pak. Není totiž žádný skutečný život bez 
Krista. Následovat Krista bezesporu něco 
"stojí": nezapomeňme však, že "vydanost" 
Kristu neznamená jen "výdaje", ale i 
"příjmy". Pravda, tato vydanost je někdy 
"nákladnou záležitostí" - ale v běžném ži-
votě nejsme ochotni velkoryse investovat 
tam, kde o něco opravdu stojíme (partner, 
kariéra, dům …)? A Kristus nám za to ne-
stojí?  

K zamyšlení 

A kdo nebere  
svůj kříž   

a nenásleduje mě,  
není mě hoden.  



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

PONDĚLÍ 3. 7.  
svátek sv. Tomáše 
Ef 2,19-22 
Žl 117,1.2 
Jan 20,24-29 
Naše víra je posílena právě 
Tomášovou chutí přesvědčit 
se! Mohu přemýšlet: je moje 
víra záležitostí vidění, rozu-
mu, nebo spíš lásky? 
 
ÚTERÝ 4. 7. 
Gn 19,15-29 
Žl 26,2-3.9-10.11-12 
Mt 8,23-27 
Chci také Pána budit, pokud 
vlny ohrožují mé blízké. 
Tím, že k Ježíšovi volám, se 
stávám jeho spolupracovní-
kem. Vezmu vážně spoluod-
povědnost za lodičku… 
 
STŘEDA 5. 7. slavnost  
sv. Cyrila a Metoděje 
Iz 61,1-3a 
Žl 117 
2 Kor 4,1-2.5-7 
Mezizpěv – Žl 117,1.2 
Lk 10,1-9 
Nepřecházet z domu do do-
mu znamená u našich světců 
stálost. Vydržet příkoří, i 
pokud znamenalo věznění. 
Ostatně nepřineslo znemož-
nění pastorace v minulosti 
paradoxně bohaté plody? 
 
ČTVRTEK 6. 7. 
Gn 22,1-19 
Žl 116A,1-2.3-4.5-6.8-9 

Na věky chci zpívat  
o Hospodinových milostech. 

 
Na věky chci zpívat o Hospodinových milos-
tech, – po všechna pokolení hlásat svými ús-
ty tvou věrnost. – Řekl jsi totiž: „Navěky je 
založena milost.“ – Na nebi jsi upevnil svou 
věrnost. 
Šťastný je lid, který dovede oslavovat, – cho-
dí, Hospodine, v záři tvé tváře. – Ve tvém 
jménu jásají ustavičně – a honosí se tvou 
spravedlností. 
Neboť ty jsi leskem jejich moci – a tvou příz-
ní roste naše síla. – Vždyť náš vladař náleží 
Hospodinu, – náš král Svatému Izraele. 

1. čtení 2 Král 4,8-11.14-16a 

Jednoho dne Elizeus procházel přes Šunem. 
Žila tam zámožná žena a ta ho pozvala k jíd-
lu. Kdykoli tam procházel, zašel se tam na-
jíst. A ona řekla svému muži: „Vím, že je to 
svatý muž Boží, který k nám vždy přichází. 
Upravíme mu v poschodí malou světničku a 
dáme mu tam lůžko, stůl, sedadlo a svícen, a 
kdykoli k nám přijde, může se tam uchýlit.“  
Když tam zase jednou Elizeus přišel, vstoupil 
do světničky a odpočinul si tam. Řekl svému 
služebníku Gechazimu: „Co by se dalo pro ni 
udělat?“ On odpověděl: „Nemá přece syna a 
její muž je už starý.“ Elizeus mu řekl: 
„Zavolej ji!“ Zavolal ji a ona zůstala stát u 
vchodu. On pravil: „Za rok v tento čas budeš 
mít v náručí syna.“ 

Žalm 89 

2. čtení Řím 6,3-4.8-11 

Bratři! My všichni, kteří jsme byli křtem po-
nořeni v Krista Ježíše, byli jsme tím křtem 
ponořeni do jeho smrti. Tím křestním pono-



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Ježíš řekl svým apoštolům: „Kdo miluje otce 
nebo matku víc nežli mne, není mě hoden; 
kdo miluje syna nebo dceru víc nežli mne, 
není mě hoden. A kdo nebere svůj kříž a ne-
následuje mě, není mě hoden. Kdo nalezne 
svůj život, ztratí ho, kdo však ztratí svůj ži-
vot pro mě, nalezne ho.  
Kdo vás přijímá, mne přijímá, a kdo mne při-
jímá, přijímá toho, který mě poslal.  
Kdo přijme proroka, že je to prorok, dostane 
odměnu jako prorok; kdo se ujme spravedli-
vého, že je to spravedlivý, dostane odměnu 
jako spravedlivý; kdo podá třeba jen číši stu-
dené vody jednomu z těchto nepatrných, pro-
tože je to můj učedník, amen, pravím vám: 
nepřijde o svou odměnu.“ 

Evangelium Mt 10,37-42 

Mt 9,1-8 
Kéž i já zažívám po svátosti 
smíření „dobrou mysl“, ra-
dost a údiv. Odpuštění hří-
chů má i mě postavit na no-
hy! 
 
PÁTEK 7. 7. 
Gn 23,1-4.19 24,1-8.62-67 
Žl 106,1-2.3-4a.4b-5 
Mt 9,9-13 
Mistr vidí v celnici nikoli 
chytráka se špatnou pověstí, 
ale především člověka. V 
Ježíšových stopách půjdu i 
já, budu-li se snažit hledět 
na lidi bez předsudků. Tako-
vý postoj mě uschopní k hlá-
sání evangelia – radostné 
zvěsti. 
 
SOBOTA 8. 7. 
Gn 27,1-5.15-29 
Žl 135,1-2.3-4.5-6 
Mt 9,14-17 
Mladé víno je bouřlivé, vy-
žaduje nový obal. Kristova 
zvěst vyžaduje stále nový 
přístup. Dokážu tolerovat ty, 
kdo umí zvěstovat evangeli-
um novými formami? Ne-
překážím? 
 
NEDĚLE 9. 7. 
14. neděle v mezidobí 
Zach 9,9-10 
Žl 145,1-2.8-9.10-11.13cd-14 
Řím 8,9.11-13 
Mt 11,25-30 
 

řením do jeho smrti byli jsme spolu s ním 
pohřbeni. A jako Kristus byl vzkříšen z mrt-
vých Otcovou slávou, tak i my teď musíme 
žít novým životem. 
Jestliže jsme však s Kristem umřeli, jsme 
přesvědčeni, že spolu s ním také budeme žít. 
Víme totiž, že Kristus vzkříšený z mrtvých 
už neumírá, smrt nad ním už nemá vládu. 
Když umřel, umřel hříchu jednou provždy, a 
když žije, žije pro Boha. Tak i vy se považuj-
te za mrtvé hříchu, ale za žijící Bohu, když 
jste spojeni s Kristem Ježíšem. 

Pořad bohoslužeb 

Sobota 8. července: 
Děrné - 16:30 
Lukavec - 18:00 
Neděle 9. července 
Stachovice - 7:30 
Fulnek - 9:00 
Vrchy - 10:30 



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých                 2.7. – 9.7.2023 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne     2.7. 
 
Út      4.7. 
St      5.7. 
Čt      6.7. 
Pá      7.7. 
Ne     9.7. 

Na poděkování za dar zdraví a Boží 
požehnání a ochranu pro živou rodinu 
Za členy živého růžence 
9:00 Mše svatá za farnost 
Na úmysl dárce 
Za † Marii Šichorovou a její rodiče 
Za † rodiče Annu a Vendelína Kruža  
a duše v očistci s prosbou o požehnání 
v rodině 

Ne     2.7. 
 
So      8.7. 

7:30 Za † a živou rodinu Holbovu, 
za profesorku Chládkovou 
16:30 Za † Miroslava Krystka, rodinu  
Krystkovu a Šichorovu 

Ne     2.7. 
Čt      6.7. 
So      8.7. 

Za Josefa Sokola 
Na poděkování za dožití 90 let 
18:00 Za rodiče Sukupovy, syna  
a Marii 

Ne     2.7. 
 
 
Út      4.7. 
Ne     9.7. 

Za † Ludmilu Růčkovou, manžela, 
syny, Annu Obšivačovou, Evu  
Sýkorovou a živou rodinu 
Za členy živého růžence 
___________________________ 

Ne     2.7. 
 
Ne     9.7. 

Za † Aurelii Honovou, manžela, dceru 
Alenu, rodiče a sourozence 
Za † manžele Dratvovy,  Valerii,  
rodinu Křivovu a Bártkovu 

Děrné 

♣ Dnes tj. v neděli začíná far-
ní minitábor, myslete na naše 
děti a celý realizační tým  
ve svých modlitbách. 
♣ Ve středu 5. července  
na slavnost sv. Cyrila a Meto-
děje, patronů Evropy a hlav-
ních patronů Moravy - zveme  
v 9 hodin na mši svatou do 
kostela ve Fulneku.  
♣ V Děrném odpolední adora-
ce a mše svatá nebude.  
♣ Na tento týden připadá prv-
ní pátek v měsíci. Příležitost 
ke svátosti smíření bude ve 
farním kostele v pátek od 17 
hodin. 

Modlitba za minitábor 

Otče, věříme Tvému slovu, že 
kde jsme dva nebo tři shro-
mážděni ve Tvém jménu, tam 
jsi Ty uprostřed nás. 
Prosíme Tě za letošní minitá-
bor, který je setkáním dětí a 
mládeže naší farnosti. Svěřu-
jeme Ti síly a schopnosti ve-
doucích i táborníků, táborové 
podmínky, atmosféru a bezpe-
čí všech účastníků. Prosíme 
Tě, aby mezi vedoucími a 
dětmi vládly přátelské vztahy. 
Dej, ať si všichni dokážou 
naslouchat a vzájemně se po-
vzbuzovat. Dej jim Svého 
svatého Ducha, ať se dokážou 
rozumně rozhodovat a konat 
Tvou vůli. Dej, ať čas, který 
na táboře prožijí, je všechny 
obohatí, naplní novou silou, 
chutí Tě poznávat a jít živo-
tem s Tebou. Otče, odevzdá-
váme letošní minitábor do 
Tvých rukou, ať probíhá pod-
le Tvé vůle! Amen 


